様式第１号（第７条関係）

幼稚園型認定こども園等認定申請書

（　幼稚園型・保育所型・地方裁量型認定こども園　）

令和３年○月○日

  宮城県知事　村　井　嘉　浩　　殿

住　　　　所　宮城県○○市○○１－１－１
氏名又は名称　学校法人○○会

代表者の氏名　理事長　○○○○　印
  下記のとおり幼稚園型認定こども園等（以下「認定こども園」という。）の認定を受けたいので，就学前の子どもに関する教育，保育等の総合的な提供の推進に関する法律第４条の規定により申請します。

記

１　施設の名称及び所在地　　○○幼稚園　　○○市○○１－１－１
２　認定こども園の種類　　幼稚園型認定こども園
３　認定こども園の名称　　認定こども園○○
４　認定こども園の長となる者の氏名　○○○○
５　施設区分　　幼稚園
６　幼稚園の収容定員又は保育所若しくは認可外保育施設の入所定員　１００人
７　幼稚園，保育所，認可外保育施設の入園（所）現員　８０人
８　認定こども園としての子どもの受入枠

	区分
	満３歳未満の者
	満３歳以上の者
	計

	保育を必要とする子どもの数
	１０
人
	３０
人
	４０
人

	保育を必要とする子ども以外の子どもの数
	           人
	１００
人
	１００
人

	計
	　　１０　　人
	１３０　　人
	１４０　　人

９　定員の弾力化の有無　　有
10　教育及び保育の目標並びに主な内容　　別紙のとおり
11　子育て支援の事業名　　別紙のとおり
12　認定こども園としての運営開始予定年月日　　令和４年○月○日
添付書類

１　職員配置の基準を満たすことを証する書類

２　職員資格の基準を満たすことを証する書類

３　施設設備の基準を満たすことを証する書類

４　法第３条第５項各号の基準を満たすことを証する書類

５　施設の位置図，付近の見取図及び施設の面積が分かる平面図

６　教育及び保育に関する全体的な計画及び指導計画

７　教育及び保育に従事する職員の研修計画

８　子育て支援事業の実施に関する計画

９　管理運営体制に関する書類

10　その他知事が必要と認める書類
ここに記載した名称が正式名称となります。

幼稚園の収容定員（認可定員）を変更するには私学・公益法人課に相談してください。